PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 221/2017 – GESTOREMREDE/SEDUC       Recife, 07 de julho de 2017.

Aos Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DO RECIFE

Comunicamos aos representantes das Unidades Executoras (UEx) que o prazo para entrega da

prestação do 1º semestre de 2017 do Programa Educação Integral - Novo Mais Educação será

até o dia 31 de julho de 2017.

Por oportuno, informamos que as prestações somente serão recebidas via CD-ROM, com todos

os documentos necessários para análise das mesmas.

Buscando contribuir, estamos encaminhamos em anexo, todos os formulários utilizados na

Prestação de Contas do referido Programa.

Aproveitamos ainda, para comunicar as Unidades Executoras, relação anexa, que a 1ª parcela

do PDDE 2017 encontra-se liberada e disponível para as mesmas.

Desta forma, solicitamos as UEx que não apresentaram suas prestações do ano 2016, dos

programas: Mais Educação, Escola-Comunidade, PDDE Básico, PDE, Acessibilidade, Atleta

na Escola, Sustentável, Mais Cultura que enviem suas prestações até a data supracitada, ou

seja, 31.07.2017.

Em caso de dúvidas, quanto a situação de sua Unidade Executora  no ano 2016, a gestora

poderá entrar em contato com a Divisão de Convênios por meio dos ramais 9139 e 9190.

Na oportunidade, renovamos nossos votos de respeito e consideração e colocamo-nos à

disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

ANGELA MAGALHÃES

Diretora Executiva de Administração e Finanças

Secretaria de Educação